证券代码：603959        证券简称：百利科技        公告编号：2024-008

湖南百利工程科技股份有限公司

关于控股子公司对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的：百利坤艾拟在常州市武进西太湖开发区设立全资子公司，标的公

司名称以工商登记机关核定为准

 投资金额：5,000万元

 特别风险提示:

1、截止本公告日，标的公司尚未成立，投资主体百利坤艾尚未正式出资。

2、公司及投资相关方在氢燃料电池及其核心部件均不具备生产经验，目前亦

未开展相关产品的生产或销售业务，未产生业务收入。由于缺乏相关生产经验，

标的公司后续实际经营情况存在较大不确定性。

3、由于标的公司项目工业化量产及形成业务收入的时间尚不确定，预计本次

投资对公司本年财务状况不会产生重大影响。

4、标的公司注册资本 5,000 万元，投资主体百利坤艾目前营业收入为零，净

利润为负，后续出资将根据项目进展需要安排实缴，具体出资时间暂不确定。

5、标的公司在后期正式运营后，受到宏观经济、行业政策、市场环境及经营

管理等因素影响，可能会存在一定的管理和投资风险；另外，受到投资项目在

项目用地、优惠政策、项目报批、建设资金等方面的不确定性，标的公司后期

项目的实施及推进亦可能存在不确定性。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

一、对外投资概述

湖南百利工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第四十六

次会议审议通过了《关于百利坤艾氢能科技(上海)有限公司在常州设立全资子公司

的议案》，公司控股子公司百利坤艾氢能科技（上海）有限公司（以下简称“百利

坤艾”）拟在常州西太湖开发区设立子公司，开展氢燃料电池及核心部件的研发、

制造及生产。公司董事会同意百利坤艾于常州市武进西太湖开发区设立全资子公司。

根据《上海证券交易所上市规则》，本次对外投资不构成关联交易，不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，该事项属于公司董事会审批

事项，无需经过股东大会审议。

二、投资主体的基本情况

企业名称：百利坤艾氢能科技（上海）有限公司

统一社会信用代码：91310115MA1HAMYQ8Y

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

住所：上海市浦东新区杨高北路 528号 14幢 1-5层

法定代表人：王立言

注册资本： 10,000 万元人民币

成立日期：2019 年 06月 05日

经营范围：从事能源科技、新材料科技领域内的技术开发、技术咨询、技术转

让、技术服务，汽车配件、机电设备、仪器仪表、包装材料、化工原料及产品（除

危险化学品、监控化学品、民用爆炸物品、易制毒化学品）的销售，电子商务（不

得从事金融业务），从事货物及技术的进出口业务。

百利坤艾股权结构:

股东名称 持股比例

湖南百利工程科技股份有限公司 45%

坤艾新材料科技（上海）有限公司 22%

彭骞 20%

上海创之哲企业管理服务中心（有限合伙） 13%

百利坤艾系公司控股子公司。根据百利坤艾公司章程约定，公司对百利坤艾享

有 51%的表决权。

主要财务状况：

截至 2023 年 12 月 31 日，百利坤艾总资产 42,438,021.47 元，总负债为

5,599,980.58元，净资产 36,838,040.89元； 2023年 1-12月实现营业收入 0元，

实现净利润-1,626,275.26 元。（以上数据未经审计）

三、投资标的基本情况

投资标的名称：百利坤艾氢能科技（常州）有限公司

拟注册资本：5,000 万元人民币

法定代表人：王立言

住所：江苏省常州市武进区

经营范围：技术服务、开发、咨询、技术交流、技术转让和推广；燃料电池、

核心部件及成套系统的研发、制造及销售；专用设备制造；专用化学产品制造(不

含危险化学品)；汽车零部件及配件制造；发电机及发电机组制造；新兴能源技术

研发；新能源原动设备制造、销售；站用加氢及储氢设施的研发、制造和销售；电

子元器件与机电组件设备制造；气体、液体分离及纯净设备制造；气体、液体分离

及纯净设备销售。

 以上信息以工商登记机关核定为准。

四、对公司的影响

百利坤艾本次在常州设立全资子公司是为了增强公司在新能源核心材料领域

的技术研发和工程化能力，符合公司整体发展战略。由于标的公司项目工业化量产

及形成业务收入的时间尚不确定，预计本次投资对公司本年财务状况不会产生重大

影响。

五、风险提示

1、截止本公告日，标的公司尚未成立，投资主体百利坤艾尚未正式出资。

2、公司及投资相关方在氢燃料电池及其核心部件均不具备生产经验，目前亦

未开展相关产品的生产或销售业务，未产生业务收入。由于缺乏相关生产经验，标

的公司后续实际经营情况存在较大不确定性。

3、由于标的公司项目工业化量产及形成业务收入的时间尚不确定，预计本次

投资对公司本年财务状况不会产生重大影响。

4、标的公司注册资本 5,000 万元，投资主体百利坤艾目前营业收入为零，净

利润为负，后续出资将根据项目进展需要安排实缴，具体出资时间暂不确定。

5、标的公司在后期正式运营后，受到宏观经济、行业政策、市场环境及经营

管理等因素影响，可能会存在一定的管理和投资风险；另外，受到投资项目在项目

用地、优惠政策、项目报批、建设资金等方面的不确定性，标的公司后期项目的实

施及推进亦可能存在不确定性。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

公司将根据投资事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

湖南百利工程科技股份有限公司董事会

                                             二〇二四年一月二十四日